
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1017/2023/Ha Havlíčkův Brod, dne 5.10.2023 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 91226/2023/muhb 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

17.7.2023 podala Obec Lučice, IČO 00267830, Lučice 90, 582 35 Lučice (dále jen "žadatel"), a na 

základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Rekonstrukce veřejného osvětlení Lučice - náves 

Lučice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), 

st. p. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 3 (ostatní plocha), parc. č. 27 (zahrada), parc. č. 30/1 (ostatní plocha), parc. č. 47/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 61/1 (zahrada), parc. č. 93/1 (zahrada), parc. č. 93/2 (zahrada), parc. č. 113/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 288/1 (ostatní plocha), parc. č. 1198/1 (ostatní plocha), parc. č. 1199/2 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1555/2 (ostatní plocha), parc. č. 1589/1 (ostatní plocha), parc. č. 1598/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 1604/2 (ostatní plocha), parc. č. 1609/1 (ostatní plocha), parc. č. 1609/15 (zahrada), parc. č. 

1609/18 (zahrada), parc. č. 1609/19 (ostatní plocha), parc. č. 1609/21 (ostatní plocha), parc. č. 1609/23 

(ostatní plocha), parc. č. 1609/24 (ostatní plocha), parc. č. 1609/27 (ostatní plocha), parc. č. 1609/28 

(ostatní plocha), parc. č. 1609/30 (ostatní plocha), parc. č. 1615 (vodní plocha) v katastrálním území 

Lučice. 

 

Druh a účel umisťované stavby - stavba technické infrastruktury 

 

Umístění stavby na pozemcích: 

- na pozemku st. p. 1, 8, 30, 53, parc. č. 2/1, 3, 27, 30/1, 47/1, 61/1, 93/1, 93/2, 113/1, 288/1, 1198/1, 

1199/2, 1555/2, 1589/1, 1598/1, 1604/2, 1609/1, 1609/15, 1609/18, 1609/19, 1609/21, 1609/23, 

1609/24, 1609/27, 1609/28, 1609/30, 1615 v katastrálním území Lučice (viz příloha č. 2) 

Určení prostorového řešení stavby: 

- rekonstrukce stávajících rozvodů veřejného osvětlení včetně výměny 25 ks stožárů s led osvětlením. 

Jedná se o části okolo kostela s obecním úřadem, dále pak podél komunikace směr Chlum a směr na 

Veselý Žďár. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- dotčené pozemky stavbou a sousední pozemky vymezené v příloze č. 1 

 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou situací stavby, která obsahuje výkres současného stavu 

území na podkladu katastrální mapy se zakreslením požadovaného umístění stavby, s vyznačením 

vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních sítí 

jejich vytýčení.  Je třeba dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení, 

zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – Zemní 

práce, všeobecné ustanovení. Jedná se zejména o tyto správce sítí: 

- GasNet Služby, s r.o. vyjádření zn.:5002826091 ze dne 8.6.2023 (nachází se STL plynovody PE 

dn 90, 63;50 a STL plynovodní přípojky) 

- ČEZ Distribuce, a.s. vyjádření k existenci sítí zn.: 0101932052 ze dne 30.4.2023, souhlas 

s činností v ochranném pásmu zn.:001134406073 ze dne 7.6.2023 a vyjádření k PD 

zn.:1134419731 ze dne 12.6.2023 (nachází se energetické zařízení podzemní a nadzemní VN a 

NN) 

- Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. vyjádření zn.:VAK/V/2023/0948 ze dne 26.6.2023 

(nenachází se vodovod ani kanalizace) 

- CETIN, a.s. vyjádření č.j.:145121/23 ze dne 22.5.2023 (dojde ke střetu) 

4. Stavebník oznámí před zahájením stavby stavebnímu úřadu název stavebního podnikatele 

oprávněného k provádění staveb, který bude stavbu provádět a jehož název bude vyznačen na štítku 

„STAVBA POVOLENA“ a termín zahájení stavby. 

5. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

závazného stanoviska č.j.:OZP/1908/2023/RI ze dne 16.8.2023: 

- stavba bude provedena v souladu s ČSN 75 2130 – Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními 

- stavbou nedojde k porušení koryta vodního toku (Lučický potok IDVT:10100570). Případné 

narušení koryta vodního toku při realizaci stavby bude uvedeno do náležitého stavu 

- výkopek a odplavitelný materiál nebudou skladovány a ukládány v místech soustředěného 

odtoku a na březích koryta vodního toku. Výkopek a odplavitelný materiál budou vždy 

odstraněny z dosahu velkých vod 

- stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod, zejména závadnými 

látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné ekologické havárie. Veškerá 

mechanizace používaná na stavbě bude mít ekologické provozní náplně. Stavební technika 

nebude parkovat v blízkosti vodního toku a nebude tankována v místech 

inundačního/záplavového území. 

- stavební práce budou provedeny v co nejkratším čase. Práce nebudou prováděny v době 

zvýšených povodňových průtoků. Zhotovitel stavby bude sledovat vodní stavy. 

- pozemky v blízkosti vodního toku budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. Terén 

v inundačním území nebude navyšován 

- zahájení a ukončení stavby bude v předstihu oznámeno správci vodního toku tj. Povodí Vltavy 

státní podnik (úsekovému technikovi provozního střediska Havlíčkův Brod), který bude dále 

přizván ke všem jednáním týkajícím se jeho zájmů. Po skončení stavby bude správce vodního 

toku vyzván k odsouhlasení provedených prací. Součástí protokolu bude fotodokumentace a 

zhotovitelem potvrzená dokumentace skutečného provedení křížení (situace, příčný řez – vše 

okótované) 

- po dokončení stavby bude odboru ŽP předložen souhlas správce vodního toku s užíváním 

(kolaudací) stavby. 

6. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

závazného stanoviska č.j.:OZP/1374/2023/SB ze dne 8.6.2023 ze souhlasu se stavbou v ochranném 

pásmu lesa: 

- navrhovanou stavbou nebudou přímo dotčeny PUPFL 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 3 

 
- stavba se bude nacházet ve vzdálenosti větší než 30 metrů od PUPFL parc.č. 197/1, parc.č. 

1162/1, oba v k.ú. Lučice 

- vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 

opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích 

- PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s pracemi 

nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin 

- při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 

prostředí. 

7. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí z vyjádření 

č.j.:OZP/1335/2023/RA ze dne 5.6.2023 z vyjádření k trase dle zákona o ochraně ZPF a ze 

souhrnného vyjádření č.j.:OZP/1174/2023/So ze dne 9.6.2023. 

8. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 

9. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník doloží požadované doklady podle § 122 stavebního zákona tj. závazná stanoviska 

dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy (Městský úřad Havlíčkův Brod, 

odbor životního prostředí, odbor dopravy, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina dopravní 

inspektorát Havlíčkův Brod), vyhovující revizní zprávu veřejného osvětlení a geodetické zaměření 

skutečného provedení stavby na podkladu aktuální mapy KN a další doklady uvedené v podmínkách 

stavebního povolení. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Lučice, Lučice 90, 582 35  Lučice 

 

Stavba vedení sítě veřejného osvětlení včetně stožárů nevyžaduje podle § 103 odst.1 písm.e) bodu 8. 

stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. Dokončenou stavbu, 

popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle § 119 odst.1 stavebního 

zákona na základě kolaudačního souhlasu. 

Podle § 92 odst.1 stavebního zákona musí být zpracována projektová dokumentace pro provádění 

stavby (§ 3 vyhl.č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb).       

 

Odůvodnění: 

Dne 17.7.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

 

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 

navrhovatel – žadatel (podle § 85 odst. 1 písm. a) a b)) stavebního zákona 

Obec Lučice, IDDS: 86gapma 

 

účastníci řízení (podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) 

Vítězslav Novák, Vlastislav Rejnek, Jan Kotlas, Věra Kotlasová, Miroslava Dobešová, COOP družstvo 

HB, Petra Krovová, Pavel Jiráček, Adam Kulbabl, Římskokatolická farnost Lučice, Povodí Vltavy, státní 

podnik, Kraj Vysočina, ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., CETIN a.s.. 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 85 odst. 2 písm b) stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich uvedených – seznam v příloze č.1: 

 

Stavební úřad oznámil dle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení účastníkům řízení 

podle §85 odst. 1 písm. a), b), § 85 odst. 2 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení 

podle §85 odst. 2 písm. b) v souladu s ust. § 144 zákona 500/2004 Sb., veřejnou vyhláškou. Současně 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 4 

 
podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 

poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

závazná stanoviska. Ve stanovené lhůtě stavební úřad obdržel dne 18.9.2023 vyjádření účastníka řízení 

pana Vítězslava Nováka, které vzal dne 27.9.2023 zpět. Další vyjádření účastníků řízení či námitky ani 

stanoviska dotčených orgánů stavební úřad ve stanovené lhůtě neobdržel. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Dotčené orgány vydaly k projednávanému stavebnímu záměru související rozhodnutí a stanoviska: 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy rozhodnutí zvláštního užívání 

č.j.:DOP/5913/2023/JSOB ze dne 12.6.2023 

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 

stanovisko č.j.:KRPJ-62463-2/ČJ-2023-161606 ze dne 18.5.2023 

 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 

přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků (smlouva 

s ČEZ Distribuce, a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě). 

Stavební úřad navrhovanou stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona. Přitom 

dospěl k těmto závěrům: 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – ÚZEMNÍM PLÁNEM 

Obce Lučice. Stavba se nachází v plochách DS, NSzp, SC, ZV, BV, ve kterých je technická infrastruktura 

(kterou rozvody veřejného osvětlení jsou) v těchto plochách následovně přípustné či podmíněně 

přípustné. V ploše BV – bydlení v rodinných domech – venkovské - zde je přípustné využití  stavby a 

zařízení technického vybavení pro obsluhu území, v ploše SC – plochy smíšené obytné centrální - zde je 

přípustné využití  stavby a zařízení technického vybavení pro obsluhu území, ZV – zeleň na veřejných 

prostranstvích - zde je přípustné využití  stavby a zařízení technického vybavení pro obsluhu území, DS – 

dopravní infrastruktura – silniční – zde jsou v hlavním využití silnice, jejichž součástí je ze zákona o 

pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.  i veřejné osvětlení, NSzp – plochy smíšené nezastavitelného 

území - zde je přípustné využití výstavba inženýrských sítí. Na základě tohoto posouzení dospěl stavební 

úřad, že navržená stavba technické infrastruktury je v souladu s územním plánem ve všech dotčených 

plochách. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavební záměr byl odsouhlasen 

dotčenými orgány složek ochrany životního prostředí, silničním správním úřadem, dotčeným orgánem 

ochrany veřejného zdraví, požární ochrany, správci dopravní infrastruktury a veřejných rozvodů 

inženýrských sítí. Dle stanovisek dotčených orgánů je stavba v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad rozhodl, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se 

podává v osmnácti stejnopisech tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 

náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou situací stavby.  



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 5 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 

v Havlíčkově Brodě a Obecního úřadu Lučice. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na 

úřední desce. 

 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

otisk úředního razítka 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 85 odst. 1 písm. a) a b)) stavebního zákona 

Obec Lučice, IDDS: 86gapma 

 

účastníci řízení (podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) 

Vítězslav Novák, Ledečská č.p. 3026, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Vlastislav Rejnek, Lučice č.p. 24, 582 35  Lučice 

Jan Kotlas, Lučice č.p. 22, 582 35  Lučice 

Věra Kotlasová, Lučice č.p. 22, 582 35  Lučice 

Miroslava Dobešová, Uhříněveská č.p. 2276/41, 100 00  Praha 10-Strašnice 

COOP družstvo HB, IDDS: d85ce98 

Petra Krovová, Lučice č.p. 89, 582 35  Lučice 

Pavel Jiráček, Lučice č.p. 8, 582 35  Lučice 

Adam Kulbabl, Lučice č.p. 19, 582 35  Lučice 

Římskokatolická farnost Lučice, IDDS: r9afp7a 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, který zastupuje Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: 

ksab3eu 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 85 odst. 2 písm b) stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich uvedených – seznam v příloze č.1: 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

  

ostatní 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení technicko - správní v 

Havlíčkově Brodě, IDDS: 3qdnp8g 

 

K vyvěšení: 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 6 

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení 

č.j.:ST/1017/2023/Ha ze dne 1.9.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 

500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Obecní úřad Lučice - k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/1017/2023/Ha ze dne 1.9.2023 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění na 

dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 7 

 

 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 8 

 

 



Č.j. MHB_ST/1017/2023/Ha-5 str. 9 

 

 


		2023-10-05T08:57:16+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




